
   

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 1 Datum: 11 oktober 2011 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap  Eastender Holding B.V. 

(hierna: ‘Eastender’) statutair gevestigd te Aalsmeer 

(dossiernummer Kamer van Koophandel: 34174628) en 

feitelijk gevestigd te (2035 VA) Haarlem, aan het adres 

Surinameweg 2 (corr. adres: Postbus 5380, 2000 GJ 

Haarlem)  

Faillissementsnummer : F 11/472 

Datum uitspraak : 16 augustus 2011 

Curator : : mr. E.J.R. Verwey 

R-C  : mr. M.L.D. Akkaya 

Activiteiten onderneming : Holding-Activiteiten 

Omzetgegevens  : onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : 1 

Saldo einde verslagperiode : € 5,27 

Verslagperiode : 16 augustus 2011 – 10 oktober 2011 

Bestede uren in verslagperiode : 8u en 15m 

Bestede uren totaal : 8u en 15m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: Eastender Holding B.V.  
Faillissementsnummer: 11/472 F  

 2

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie 

  

De heer F.H. de Pater is enig bestuurder van Eastender. De heer de Pater is eveneens enig 

aandeelhouder in het kapitaal van Eastender. Bij akte van oprichting d.d. 5 juni 2002 is Eastender 

opgericht en sindsdien diende Eastender als de persoonlijke holding van de heer de Pater. 

Eastender is aandeelhouder van enkele vennootschappen. Eastender bezit alle aandelen in het 

kapitaal van Axim B.V. en Mazzo Nuovo B.V. Mazzo Nuovo B.V. is op haar beurt enig 

aandeelhouder in het kapitaal van Mazzo Events B.V. Eastender is eveneens 30% aandeelhouder 

in het kapitaal van Mario Mazzo B.V. (in liquidatie). De vereffenaar van Mario Mazzo B.V. (in 

liquidatie) is Axim B.V. 

 

1.2 Winst en verlies 

  

Er is geen winst- en verliesrekening aangetroffen. 

 

1.3 Balanstotaal 

  

 Blijkens de gedeponeerde jaarrekening 2009 bedroegen de balanstotalen van Eastender in: 

  

2008: € 157.623 

 2009: € 89.745 

 

1.4 Lopende procedures 

 

Bij de curator zijn geen lopende procedures bekend. 

 

1.5 Verzekeringen 

 

Er is sprake enkele verzekeringen en de curator zal de noodzaak van de diverse verzekeringen 

voor de boedel onderzoeken. 

 

1.6 Huur 

 

 Eastender heeft geen huurovereenkomsten. 

 



Gegevens onderneming: Eastender Holding B.V.  
Faillissementsnummer: 11/472 F  

 3

 

1.7 Oorzaak faillissement 

 

Eastender heeft als voornaamste bedrijfsactiviteit het beheren van haar aandelenbelangen. De 

voornaamste werkzaamheden van de Eastender groep werden uitgevoerd in de Axim B.V. en 

bestonden uit uiteenlopende consultancy werkzaamheden voor middelgrote bedrijven. De heer de 

Pater deed veel interim-managment werkzaamheden en hiertoe werd gefactureerd vanuit Axim 

B.V. Eastender diende alleen als houdstermaatschappij en keerde zo nu en dan uit aan de heer de 

Pater. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 1 (alleen de bestuurder was in dienst) 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 1 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 18 augustus 2011 

2.4 Werkzaamheden 

 

 De heer de Pater was in dienst bij Eastender. Het ontslag is mondeling aangezegd tijdens een 

gesprek op 18 augustus 2011. 

  

De curator zal alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

3. Activa 

 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 

 

N.v.t. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

 

N.v.t. 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

 

N.v.t. 

 

 

 



Gegevens onderneming: Eastender Holding B.V.  
Faillissementsnummer: 11/472 F  

 4

3.4 Boedelbijdrage 

 

N.v.t. 

 

3.5 Werkzaamheden 

 

 N.v.t. 

 

Bedrijfsmiddelen 

 

3.6 Beschrijving 

 

 Eastender heeft onder andere de volgende bedrijfsmiddelen: 

- Een Jaguar XJ6 3.2 E2 (bouwjaar 1993); en 

- Zeer beperkte bedrijfsinventaris (waaronder een printer en een verouderde computer).  

 

De curator heeft inmiddels een bod ontvangen op de auto.  

 

3.7 Verkoopopbrengst 

 

De curator zal de komende verslagperiode de betrekkelijk eenvoudige inventaris trachten te 

verkopen. De verwachting is dat de bedrijfsinventaris niets zal opleveren. 

 

3.8 Boedelbijdrage 

 

N.v.t. 

 

3.9 Bodemvoorrecht fiscus 

 

N.v.t. 

 

3.10 Werkzaamheden 

  

Zie hierboven 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: Eastender Holding B.V.  
Faillissementsnummer: 11/472 F  

 5

Voorraden/onderhanden werk 

3.11 Beschrijving 

 

 N.v.t. 

 

3.12 Verkoopopbrengst 

 

 N.v.t. 

 

3.13 Boedelbijdrage 

 

 N.v.t. 

 
3.14 Werkzaamheden 

 

 N.v.t. 

 

Andere activa 

3.15 Beschrijving 

 

Eastender is aandeelhouder in het kapitaal van de onder 1.1 genoemde vennootschappen. De 

curator zal komende verslagperiode met de bestuurder van Eastender in overleg treden over de 

verkoopmogelijkheden van de deelnemingen.  

 

3.16 Verkoopopbrengst 

 

 N.v.t. 

 
3.17 Werkzaamheden 

 

 N.v.t. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

 

Wordt thans nog onderzocht. 

 

 

 



Gegevens onderneming: Eastender Holding B.V.  
Faillissementsnummer: 11/472 F  

 6

4.2 Opbrengst 

 

 N.v.t. 

 

4.3 Boedelbijdrage 

 

 N.v.t. 

 
4.4 Werkzaamheden 

 

 N.v.t. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

 

Eastender hield enkele rekeningen aan bij Triodos bank. Triodos bank is verzocht haar vordering 

bij de curator in te dienen. 

 

5.2 Leasecontracten 

 

Geen. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

 

Geen. 

 

5.4 Separatistenpositie 

 

Geen. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

 

N.v.t. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

 

 N.v.t. 

 



Gegevens onderneming: Eastender Holding B.V.  
Faillissementsnummer: 11/472 F  

 7

5.7 Reclamerechten 

 

 N.v.t. 

 

5.8 Retentierechten 

 

 N.v.t. 

 

5.9 Werkzaamheden 

 

 N.v.t. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

 

De bedrijfsactiviteiten van Eastender en haar dochtervennootschappen hebben de 

bedrijfsactiviteiten sinds lange tijd gestaakt waardoor een doorstart op dit moment niet 

realiseerbaar is. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

 

De bestuurder van Eastender heeft informatie aan de curator ter beschikking gesteld waaruit de 

verplichtingen van Eastender blijken. Voorlopige conclusie van de curator is dat geen sprake is 

van schending van de boekhoudplicht door curanda. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

De jaarrekening over 2007 is gedeponeerd op 2 februari 2009, de jaarrekening 2008 is 

gedeponeerd op 7 oktober 2010 en de jaarrekening over 2009 is gedeponeerd op 15 februari 2010.  

 

Op datum faillissement was nog geen verplichting om een jaarrekening over 2010 te deponeren.  

 

De jaarrekeningen zijn te laat gedeponeerd. Gelet op het vooraanstaande is er sprake van 

onbehoorlijk bestuur en is aannemelijk dat dit een belangrijke oorzaak is van het faillissement. De 

bestuurder kan tegenbewijs leveren tegen het vermoede verband tussen onbehoorlijk bestuur en 

het faillissement met name door aan te tonen dat het faillissement is veroorzaakt door van buiten 

komende oorzaken. De komende verslagperiode zal de curator in overleg treden met de 

bestuurder van Eastender terzake de oorzaken van het faillissement. 



Gegevens onderneming: Eastender Holding B.V.  
Faillissementsnummer: 11/472 F  

 8

 

 

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

 

De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

 

Aan de oprichtingsakte is een accountantsverklaring ex artikel 2:204a lid 2 BW d.d. 23 mei 2002 

gehecht. In voornoemde verklaring wordt aangegeven dat ter voldoening van het bepaalde in 

artikel 2:204a lid  BW met betrekking tot de inbreng op de aandelen anders dan in geld de waarde 

van de inbreng te hebben gecontroleerd. Het totaal aan inbrengwaarde beliep tenminste het 

bedrag van de stortingplicht ad € 18.000,-. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

  

Wordt nog onderzocht. 
  

7.7 Werkzaamheden 

 

 De curator zal in de komende verslagperiode in overleg treden met de bestuurder van Eastender 

en de rechtmatigheden bespreken. 

 

8. Crediteuren 

 

 Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit verslag gehechte 

crediteurenlijst.  

 

9. Procedures 

  

 N.v.t. 

./. 



Gegevens onderneming: Eastender Holding B.V.  
Faillissementsnummer: 11/472 F  

 9

 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

Onbekend 

 

10.2 Plan van aanpak 

 

De curator zal de liquidatieopties onderzoeken van de deelnemingen van Eastender. 

10.3 Indiening volgend verslag 

 

Het volgend verslag zal met een termijn van omstreeks drie maanden verschijnen. 

 

10.4 Werkzaamheden 

 

De curator zal alle voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 11 oktober 2011 

 

 

 

Mr. E.J.R. Verwey 

Curator 



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 7 september 2011
in het faillissement van: Eastender Holding B.V.

Faillissementsnummer 11/472F
Datum uitspraak 16 augustus 2011
Rechter-commissaris mr. M.L.D. Akkaya
Curator mr. E.J.R. Verwey
betrekking hebbend op verslag nrs. 1

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank -€                       5,27€                     5,27€                     -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                       -€                       -€                       -€                         
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         

5. totaal -€                      5,27€                    5,27€                     -€                        

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      -€                      -€                       -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       5,27€                     
totaal B -€                       -€                       -€                       

7. saldo boedelrekening -€                       -€                       5,27€                     





Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen 
Eastender Holding B.V. (11/472F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                          -€            -€                       -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Crop Belastingadviseurs 3.304,84€                 -€            3.304,84€              -€                         -€   -€                     kosten faillissementsaanvraag
Belastingdienst 1.228,00€                 -€            1.228,00€              -€                         -€   -€                     Loonheffingen mei 2011
Belastingdienst 15,00€                      -€            15,00€                   -€                         -€   -€                     Loonheffingen mei 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 567,00€                    -€            567,00€                 -€                         -€   -€                     Vpb

5.114,84€                 -€            5.114,84€              -€                         -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Crop Belastingadviseurs 14.080,75€               1.721,56€   15.802,31€            -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Centraal Justiteel Incassobureau 209,88€                    -€            209,88€                 -€                         -€   -€                     openstaande boetes
Nespresso Nederland B.V. 99,26€                      3,74€          103,00€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen


	Verslag
	FO
	Cred

